In Dei nomine amen Anno nativitatis Eiusdem
millesimo trecentesimo septuagesimo secundo indictione
decima secundum stilum et consuetudinem civitatis
et dyocesis Traiectensis mensis Novembris die prima
horn quasi terciarum pontificatus sanctissimi in Christo
patris ac domini domini Gregorii diving providencia
page undecimi anno secundo in venerabilis viri domini
Henrici dicti Scriver, canonici Traiectensis, reverends
in Christo patris et domini domini Arnoldi, Dei et
apostolice sedis gratia episcopi Traiectensis, in spiri-
tualibus vicaris generalis et ab eodem domino episcopo,
a sede apostolice ad colligendum decimam noviter
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per sanctissimum in Christo patrem ac dominum
dominum Gregorium, diving providencia papaw unde-
cimum modernum, per certas provincial Alemannie
indictam pro dyocesi Traiectensi specialiter deputati 1 ),
subdelegati ut asseruit, meique notarii publici tes-
tiumque infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum
et rogatorum presencia personaliter constitutes hono-
rabilis vir dominus Johannes de Calker , presbiter,
perpetuus vicarius ecclesie Sancti J ohannis Traiec-
tensis, procurator et procuratorio nomine, grout de
ipsius ad hoc mandato prima facie apparuit, venera-
bilium et religiosorum virorum dominorum abbatis
et conventus monasterii Beate Marie 2 ) Middelburgensis
ordinis Premonstratensis Traiectensis dyocesis, volens
et intendens dicto domino Henrico subcollectori de
media decima pro termino Omnium sanctorum presenti
sine vicesima fructuum et reddituum presentis anni
ipsius abbatis et monasterii satisfacere secundum
tenorem literarum apostolicarum super hoc confec-
tarum, viva ~) vocis oraculo proposuit et dixit, quod
abbas et singulares monachi dicti monasterii Middel-
burgensis semper fuerunt et hodie aunt homines
catholici et sacrosancte Romane ecclesie et Romania
pontificibus pro tempore obedientes et eorum man-
dates parentes, et quod media decima live vicesima
omnium fructuum, reddituum et proventuum dicti
monasterii anni presentis, pro quo decima exsolvitur,
non plus quam ad viginti unam libras Holland .
denariorum se extendit, deductis impensis et oneribus
sues et monasterii sue necessaries, de quo idem pro-
curator paratus fuit facere fidem . Quas viginti unam

I) Lees : .,deputato" .
2) Bit woord is in het oorspronkelijke boven den regel bijge-

schreven .
3) Lees : „vive" .
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libras monete antedicte dictus dominus Johannes
procurator procuratorio nomine quo supra in parata
et numerata pecunia eidem domino Henrico subcol-
lectori ad opus camere apostolice integraliter exsolvit .
Super quibus dictus procurator nomine quo supra
sibs fieri petiit a me notario publico infrascripto ad
dictamen cuiuscumque juris periti unum vel plura
publicum see publics instruments . Acts fuerunt hec
Traiecti supra cameram dicti domini episcopi Traiec-
tensis sub - anno, indiccione, mense, die, hors et
pontificate ; quibus supra, presentibus ibidem venera-
bilibus et discretis viris dominis Johanne de Tuul,
canonico Maioris, Digero Oude, Sancti Salvatoris, et
Wilhelmo Buer, Sancti Petri ecclesiarum Traiecten-
sium perpetuis vicariis, et aliis pluribus testibus fide-
dignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis .

Et ego Gerardus Heerman, clericus Traieetensis
dyocesis, publicus imperials auctoritate notaries,
premissis omnibus et singulis, dum sic ut premit-
titur agerentur et fierent, una cum predictis
testibus presens interfui, ea fieri vidi et audivi
et in bane publicam formam redegi, propria
mea mane scripsi et signo meo solito et consueto
signavi rogatus et requisites in testinionium
veritatis premissorum . Et approbo bane supra-
scriptionem Marie", inter decimam et undeci-
mam lineas suprascriptam .

Oorspr. Met de signatuur van den notaris .

II 2 .
1376 Juni 28 .

Arnold van borne, bisschop van
Utrecht, erkent van den abt en bet
klooster to Middelburg 100 goudgul-
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dens, zijnde het bedrag door hen ver-
schuldigd wegens de tiende, door pans
Gregorius XI aan de Utrechtsche geeste-
lijkheid opgelegd, ontvangen to hebben .

Noverint universi , quod nos Arnoldus de I]Iuern
Dei gratis episcopus Traieetensis, a peritis literarum
quam aliis fidedignis ad hoc per nos specialiter depu-
tatis ac solerti indagine premissa informati, recon-
gnoscimus 1 ) et in lucem deducimus veritatis, quod
abbas et conventus monasterii Beate Marie Middelbur-
gensis ordinis Premonstratensis nostre dyocesis , (cum)
secundum taxacionem decime in dyocesi nostra con-
suetam et in antiquis registris seu codicibus compertam
pro solucione decime papalis sint et teneantur ad
summam centum florenorem auri legalium communium
obligati, predictam taxationem estimando ab ohm ut
premittitur consuetam in dyocesi nostra predicts ad
valorem auri pun, (ad predictam) summam pro solucione
huiusmodi decime papalis, si et cum earn [numerari]
contigerit, tenentur et suet obligati, predictique abbas
et conventus nobis solverunt et plenarie numeraverunt
centum florenos auri bonos et legales communes seu
valorem pro eis pro solucione decime nuper per
sanctissimum in Christo patrem dominum nostrum
Gregorium diving providencia papam undecimum clero
civitatis et dyocesis Traiectensis novissime indicte et
per nos ergs collectores sedis apostolice, ad colli-
gendum ipsam decimam in civitate et dyocesi pre-
die tis deputatos, legitime empte, et nobis de eadem
cum effectu satisfecerunt . Quapropter eosdem abbatem
et conventum supradictos super solucione pecunie
antedicte, sicut justum est, acquitavimus et eosdem
tenore presencium acquitamus. In quorum omnium
testimonium sigillum nostrum mains duximus pre-

4 ) Lees : „recognoscimus".
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seiitibus apponendum . Datum anno Domini mule-
imo trecentesimo septuagesimo sexto mense Junii
die vicesima octava .